A existência de várias empresas no ramo de mercado, assim como a prática comum da 
atividade, caracteriza que se trata de serviço comum de engenharia (para os itens 4.1, 4.2 e 4.3) 
e serviço comum (para o item 4.4) que não possui restrição no mercado. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
6.1. R$ 19.212,95 (dezenove mil, duzentos e doze reais e noventa e cinco centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
7.1. Demolição 
7.1.1. Remoção de chapas e perfins de drywall, de forma manual, sem reaproveitamento. (para 
instalação da porta – largura=0,80m; altura=2,10m; área=1,68m2).